
 

 

ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA 

EBAZPENA, 2022ko urtarrilaren 26koa., Etxepare Euskal 
Institutuko zuzendariarena, Zuzendaritza Kontseiluak 
onartutako 2020-2021 ikasturtean euskaltegi publiko eta 
pribatu homologatuetako eta euskararen 
autoikaskuntzarako zentro homologatuetako euskararen 
eremu geografikotik kanpoko ikasleei dirulaguntzak 
emateko deialdiko eskaera ebazten duena. 

AURREKARIAK 

1. 2021eko azaroaren 9an argitaratu zen EHAAn Etxepare 
Euskal Institutuko zuzendariaren 2021eko urriaren 3ko 
Ebazpena, zeinaren bidez argitaratu baitzen 2021ean 
euskararen eremu geografikotik kanpo, 2020-2021 
ikasturtean euskaltegi publiko eta pribatu homologatuetako 
eta euskararen autoikaskuntzarako zentro 
homologatuetako euskararen eremu geografikotik kanpoko 
ikasleei dirulaguntzak emateko deialdia, Zuzendaritza 
Kontseiluak onartutakoa. 

2. Ebazpen horretako 2. artikuluan finkatu zen gehieneko 
diru-zuzkidura hogeita sei mila eta bostehun (26.500) 
eurokoa izango dela eta 3. artikuluan, aldiz, dirulaguntzak 
baldintzak betetzen dituzten eskabideen artean banatuko 
direla aurrekontuko zuzkidura agortu arte. 

3. Ebazpenaren 9. artikuluaren arabera, gehienez bi 
hilabeteko epean eman eta jakinaraziko dira ebazpenak, 
eskaera behar bezala osatzen den egunetik kontatzen 
hasita. 

 Hori guztia kontuan izanik, aurkeztutako eskabideak 
egiaztatu ondoren eta ebazpenaren 9. artikuluak egokitu 
dizkidan betebeharren jardunean, hurrengo hau 

EBATZI DUT: 

Lehenengoa.- Ondorengo eskatzaileei behean aipatu 
kopurua eskaintzea: 

 

1) 20179137H 519€ 

2) 02711684F 434€ 

3) 78897375S 323€ 

4) 16629855G 485€ 

5) 72544246S 486€ 

6) 45893118E 429€ 

7) 30634383Q 413€ 

INSTITUTO VASCO ETXEPARE 

RESOLUCIÓN del 26 de enero del 2022, de la directora del 
Instituto Vasco Etxepare, por la que se resuelve la solicitud 
de la convocatoria de concesión de subvenciones para el 
curso 2020-2021 a alumnos y alumnas de fuera del ámbito 
geográfico del euskera matriculados o matriculadas en 
euskaltegis públicos y privados homologados y centros 
homologados de autoaprendizaje de euskera. 

ANTECEDENTES 

1. En el BOPV del 9 de noviembre del 2021 se publicó la 
Resolución de la Directora del Instituto Vasco Etxepare por 
la que se da publicidad a la convocatoria aprobada por el 
Consejo de Dirección para la concesión de subvenciones 
para el curso 2020-2021 a alumnos y alumnas de fuera del 
ámbito geográfico del euskera matriculados o matriculadas 
en euskaltegis públicos y privados homologados y centros 
homologados de autoaprendizaje de euskera fuera del 
ámbito geográfico del euskera en el año 2021. 

2. En el artículo 3 de la citada Resolución se establecía que 
la cantidad máxima que se destinara a la presente 
convocatoria será de veintiséis mil quinientos (26.500) 
euros y en el artículo 3 que las subvenciones se repartirán 
entre las solicitudes que cumplan los requisitos, hasta 
agotar la dotación correspondiente. 

3. De conformidad con el artículo 9, las resoluciones se 
dictarán y notificarán en el plazo máximo de dos meses, una 
vez cumplimentada debidamente la solicitud.  

En virtud de todo ello, tras la verificación de las 
solicitudes presentadas, y de conformidad a lo señalado en 
el artículo 9 de la resolución, 

RESUELVO: 

Primero.- Conceder subvención por la cuantía que abajo se 
indica a los siguientes solicitantes: 

 

1) 20179137H 519€ 

2) 02711684F 434€ 

3) 78897375S 323€ 

4) 16629855G 485€ 

5) 72544246S 486€ 

6) 45893118E 429€ 

7) 30634383Q 413€ 

https://www.etxepare.eus/


 

 

8) 71349094N 600€ 

9) 40452066B 627€ 

10) 71343716Q 514€ 

11) 78949615E 312€ 

12) 71346788Y 531€ 

13) 73010720A 600€ 

14) 22753617Q 429€ 

15) 36154049G 800€ 

16) 71349094N 800€ 

17) 45824855T 321€ 

18) 72259915X 264€ 

19) 72398230A 429€ 

20) 71350170F 485€ 

21) 16543737K 485€ 

22) 72318129B 150€ 

23) 45823291T 280€ 

24) 30583042B 800€ 

25) 22746224Y 350€ 

26) 46110318X 443€ 

27) 44169030Z 485€ 

28) 072201588B 214,5€ 

29) 71108888H 485€ 

Bigarrengoa.- Ondorengo eskatzaileei diru laguntza 
ukatzea ondoren aipatzen diren gabezien ondorioz: 
 

1) 22755193M (Deialdiko 4.3 4.6 artikulua) 

2) 71108888H (Deialdiko 4.3 4.6 eta 5.7 
artikuluak) 

3) 71108888H (Deialdiko 5.7 artikulua) 

 

       Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-
bideari. Bere aurka interesatuek aukerako berraztertzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote Etxepare Euskal 

8) 71349094N 600€ 

9) 40452066B 627€ 

10) 71343716Q 514€ 

11) 78949615E 312€ 

12) 71346788Y 531€ 

13) 73010720A 600€ 

14) 22753617Q 429€ 

15) 36154049G 800€ 

16) 71349094N 800€ 

17) 45824855T 321€ 

18) 72259915X 264€ 

19) 72398230A 429€ 

20) 71350170F 485€ 

21) 16543737K 485€ 

22) 72318129B 150€ 

23) 45823291T 280€ 

24) 30583042B 800€ 

25) 22746224Y 350€ 

26) 46110318X 443€ 

27) 44169030Z 485€ 

28) 072201588B 214,5€ 

29) 71108888H 485€ 

Segundo.- Denegar la subvención a los siguientes 
solicitantes por las carencias abajo señaladas: 

1) 22755193M (Artículo 4.3 4.6 de 
la convocatoria) 

2) 71108888H (Artículos 4.3 4.6 y 
5.7 de la convocatoria) 

3) 71108888H (Artículo 5.7 de la 
convocatoria) 

 
 Contra la presente Resolución, que agota la vía 
administrativa, podrán los interesados interponer recurso 

https://www.etxepare.eus/


 

 

Institutuko zuzendariari hilabeteko epean, jakinarazi eta 
hurrengo egunetik aurrera, edo bestela, zuzenean, 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar dezakete Euskal 
Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko jurisdikzio 
horretako salan bi hilabeteko epean, jakinarazi eta 
hurrengo egunetik aurrera. 

 

Donostian, 2022ko urtarrilaren 26an 

 
 
IRENE LARRAZA AIZPURUA 
Etxepare Euskal Institutuko zuzendaria 

 

potestativo de reposición ante la Directora del Instituto Vasco 
Etxepare en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su notificación, o bien, recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de dicha Jurisdicción del tribunal Superior de 
Justicia del País Vasco en el plazo de dos meses a partir, 
asimismo, del día siguiente al de su notificación. 

 

Donostia – San Sebastián, a 26 de enero del 2022 

 
 

IRENE LARRAZA AIZPURUA 
Directora del Instituto Vasco Etxepare 

 

 

https://www.etxepare.eus/

		2022-01-26T13:50:00+0100
	IRENE LARRAZA AIZPURUA


		2022-01-26T13:51:53+0100
	IRENE LARRAZA AIZPURUA




